
ZARZĄDZENIE NR 189/2019
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 23 grudnia 2019 r.

zmieniające uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2019 rok

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815), art. 222 ust. 4, 
art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) oraz § 16 uchwały 
Nr 17/III/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 10 stycznia 2019 r. w sprawie 
uchwały budżetowej gminy Śrem na 2019 rok zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 17/III/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
10 stycznia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2019 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 12/2019 Burmistrza Śremu  z dnia 28 stycznia 
2019 r., zarządzeniem Nr 37/2019 Burmistrza Śremu z dnia 28 lutego 2019 r., 
uchwałą Nr 54/IV/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 21 marca 2019 r., 
zarządzeniem Nr 64/2019 Burmistrza Śremu z dnia 18 kwietnia 2019 r., 
uchwałą Nr 71/V/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 30 maja 2019 r., 
uchwałą Nr 80/VI/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 25 czerwca 2019 r., 
uchwałą Nr 87/VII/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 10 lipca 2019 r., 
zarządzeniem Nr 104/2019 Burmistrza Śremu z dnia 24 lipca 2019 r., 
uchwałą Nr 93/VIII/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 5 sierpnia 2019 r., 
zarządzeniem Nr 119/2019 Burmistrza Śremu z dnia 27 sierpnia 2019 r., 
zarządzeniem Nr 127/2019 Burmistrza Śremu z dnia 24 września 2019 r., 
zarządzeniem Nr 136/2019 Burmistrza Śremu z dnia 4 października 2019 r., 
uchwałą Nr 117/X/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 października 
2019 r., zarządzeniem Nr 155/2019 Burmistrza Śremu z dnia 15 listopada 
2019 r., zarządzeniem Nr 171/2019 Burmistrza Śremu z dnia 4 grudnia 
2019 r., uchwałą Nr 143/XII/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 19 grudnia 
2019 r.  wprowadza się następujące zmiany:
1) § 9 pkt 1 rezerwę ogólną zmniejsza się o kwotę 11 891,06 zł, plan po 

zmianach 870 608,94 zł;
2) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej - Plan 

dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia;
3) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej - Plan 

wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;

Id: 6D626FC9-73CA-4E94-97E1-2D7D117BD1BD. Przyjęty Strona 1



4) zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz 
wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2019 roku, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia;

5) zmienia się treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan 
dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę 
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, II. Wydatki, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia.
§ 2. Rozdysponowanie rezerwy ogólnej w kwocie 11 891,06 zł związane 

jest z koniecznością zabezpieczenia środków:
1) na zwrot dotacji wraz z odsetkami po dokonaniu ostatecznego rozliczenia 

wniosku o dofinansowanie projektu „ Aktywni w Śremie - integracja 
i aktywizacja” (8 513,87 zł);

2) na odpis na ZFŚS (3 377,19 zł)
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
§ 4. Zarządzenie podlega opublikowaniu.

 

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 6D626FC9-73CA-4E94-97E1-2D7D117BD1BD. Przyjęty Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do zarządzenia
Nr 189/2019
Burmistrza Śremu
z dnia 23 grudnia 2019 r.

Załącznik nr 1

Pomoc społeczna852 7 000,004 596 604,50 4 603 604,50

Zasiłki stałe85216 7 000,00738 000,00 745 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 7 000,00738 000,00 745 000,00

RAZEM DOCHODY 7 000,00204 828 137,74 204 835 137,74

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 6D626FC9-73CA-4E94-97E1-2D7D117BD1BD. Przyjęty Strona 1



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2

Gospodarka mieszkaniowa700 0,008 844 600,00 8 844 600,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 0,008 324 520,00 8 324 520,00

Zakup energii4260 800,00188 000,00 188 800,00

Zakup usług remontowych4270 -800,00345 000,00 344 200,00

Administracja publiczna750 3 377,1911 569 603,73 11 572 980,92

Urzędy wojewódzkie75011 0,00694 965,00 694 965,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 4 000,00501 483,00 505 483,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
4120 -4 000,0012 222,10 8 222,10

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 3 377,198 733 451,50 8 736 828,69

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 40 000,005 648 567,00 5 688 567,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -10 000,00450 000,00 440 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
4120 -30 000,00143 398,00 113 398,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 3 377,19129 457,00 132 834,19

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 0,00257 657,00 257 657,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli

i ochrony prawa
75101 0,008 169,00 8 169,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -213,436 827,00 6 613,57

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -37,131 174,00 1 136,87

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
4120 -88,29168,00 79,71

Zakup materiałów i wyposażenia4210 338,850,00 338,85

Różne rozliczenia758 -11 891,061 092 350,52 1 080 459,46

Rezerwy ogólne i celowe75818 -11 891,061 067 000,00 1 055 108,94

Rezerwy4810 -11 891,061 067 000,00 1 055 108,94

Pomoc społeczna852 7 000,0010 891 283,50 10 898 283,50

Domy pomocy społecznej85202 -44 000,00545 000,00 501 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od

innych jednostek samorządu terytorialnego
4330 -44 000,00545 000,00 501 000,00

Ośrodki wsparcia85203 0,001 121 003,50 1 121 003,50

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -17 160,00725 385,00 708 225,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -6 870,00133 615,50 126 745,50

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
4120 -890,0015 566,50 14 676,50

Zakup materiałów i wyposażenia4210 8 551,0063 510,50 72 061,50

Zakup energii4260 -5 960,0040 000,00 34 040,00

Zakup usług remontowych4270 16 100,0018 561,00 34 661,00

Zakup usług pozostałych4300 6 000,0048 000,00 54 000,00

Id: 6D626FC9-73CA-4E94-97E1-2D7D117BD1BD. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 229,005 000,00 5 229,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
85214 4 000,00620 000,00 624 000,00

Świadczenia społeczne3110 4 000,00620 000,00 624 000,00

Dodatki mieszkaniowe85215 -28 400,001 352 360,00 1 323 960,00

Świadczenia społeczne3110 -28 400,001 352 000,00 1 323 600,00

Zasiłki stałe85216 -10 000,00778 000,00 768 000,00

Świadczenia społeczne3110 -10 000,00778 000,00 768 000,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 16 100,003 621 747,00 3 637 847,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 50 000,002 369 570,00 2 419 570,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 14 000,00413 177,00 427 177,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 -11 900,0015 000,00 3 100,00

Zakup energii4260 -2 000,0020 000,00 18 000,00

Zakup usług zdrowotnych4280 400,003 000,00 3 400,00

Zakup usług pozostałych4300 -22 000,00204 000,00 182 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 -1 000,008 000,00 7 000,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i

pomieszczenia garażowe
4400 -3 400,00120 160,00 116 760,00

Podróże służbowe krajowe4410 -7 000,0025 000,00 18 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 -1 000,0092 000,00 91 000,00

Pozostała działalność85295 69 300,00432 968,00 502 268,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 22 000,0051 443,00 73 443,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 47 300,00183 740,00 231 040,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 8 513,87307 650,00 316 163,87

Pozostała działalność85395 8 513,87307 650,00 316 163,87

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2910 7 719,870,00 7 719,87

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

4560 794,000,00 794,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,0014 488 949,45 14 488 949,45

Oczyszczanie miast i wsi90003 13 107,00928 235,43 941 342,43

Zakup materiałów i wyposażenia4210 13 107,0048 735,43 61 842,43

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 -38 107,001 026 657,00 988 550,00

Zakup usług pozostałych4300 -38 107,00962 757,00 924 650,00

Schroniska dla zwierząt90013 10 000,00741 410,00 751 410,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 10 000,000,00 10 000,00

Pozostała działalność90095 15 000,001 052 990,89 1 067 990,89

Zakup materiałów i wyposażenia4210 15 000,00795,00 15 795,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,007 377 103,75 7 377 103,75

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 -200,002 896 046,16 2 895 846,16

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -4 900,0013 000,00 8 100,00

Zakup energii4260 6 700,0090 000,00 96 700,00

Zakup usług pozostałych4300 -2 000,00133 300,00 131 300,00

Pozostała działalność92195 200,00770 802,59 771 002,59

Zakup usług pozostałych4300 200,00396 994,94 397 194,94

Id: 6D626FC9-73CA-4E94-97E1-2D7D117BD1BD. Przyjęty Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura fizyczna926 0,005 546 554,00 5 546 554,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 0,004 735 217,00 4 735 217,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 58 100,00219 000,00 277 100,00

Zakup usług pozostałych4300 -58 100,002 260 117,00 2 202 017,00

RAZEM WYDATKI 7 000,00209 751 884,74 209 758 884,74

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 6D626FC9-73CA-4E94-97E1-2D7D117BD1BD. Przyjęty Strona 3



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2019
ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3

Pomoc społeczna852 47 300,00183 740,00 231 040,00

Pozostała działalność85295 47 300,00183 740,00 231 040,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 47 300,00183 740,00 231 040,00

Modernizacja budynku - Klub Seniora 47 300,00183 740,00 231 040,00

RAZEM WYDATKI 47 300,0025 018 545,13 25 065 845,13

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 6D626FC9-73CA-4E94-97E1-2D7D117BD1BD. Przyjęty Strona 1



A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI, ORAZ ZADAŃ REALIZOWANYCH

PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ

II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 4

Administracja publiczna750 0,00694 965,00 694 965,00

Urzędy wojewódzkie75011 0,00694 965,00 694 965,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 4 000,00501 483,00 505 483,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
4120 -4 000,0012 222,10 8 222,10

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 0,00257 657,00 257 657,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli

i ochrony prawa
75101 0,008 169,00 8 169,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -213,436 827,00 6 613,57

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -37,131 174,00 1 136,87

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
4120 -88,29168,00 79,71

Zakup materiałów i wyposażenia4210 338,850,00 338,85

Pomoc społeczna852 0,002 093 257,50 2 093 257,50

Ośrodki wsparcia85203 0,001 121 003,50 1 121 003,50

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -17 160,00725 385,00 708 225,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -6 870,00133 615,50 126 745,50

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
4120 -890,0015 566,50 14 676,50

Zakup materiałów i wyposażenia4210 8 551,0063 510,50 72 061,50

Zakup energii4260 -5 960,0040 000,00 34 040,00

Zakup usług remontowych4270 16 100,0018 561,00 34 661,00

Zakup usług pozostałych4300 6 000,0048 000,00 54 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 229,005 000,00 5 229,00

RAZEM WYDATKI 0,0062 085 213,16 62 085 213,16

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 6D626FC9-73CA-4E94-97E1-2D7D117BD1BD. Przyjęty Strona 1




